
Contacto

Teléfono 987519435
Fax 987519424
Correo Electrónico 
ayuntamiento@aytocastropodame.com

Dirección Postal

C/ San Juan, 2
(24314) Castropodame España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 221/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castropodame
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocastropodame.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K8JdSkBG%2BCimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del alumbrado público en la localidad de Matachana (Real Decreto-ley
14/2022, de 1 de agosto y Real Decreto-ley 20/2022, de 27 de diciembre)

Valor estimado del contrato 82.641,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.996,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.641,85 EUR.

Clasificación CPV
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Conforme a proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

(24314) MATACHANA España

PRIMERO.- Adjudicar a ELECTRICIDAD CASPIN S.L, con CIF: B24240228, el contrato por procedimiento negociado sin
publicidad de la obra de “MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE MATACHANA”, al ser el licitador
que ha presentado la mejor oferta, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas y el proyecto técnico.
SEGUNDO.- Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,

http://www.aytocastropodame.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K8JdSkBG%2BCimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.641,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.641,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

las siguientes: 
 Plazo de garantía de la obra:
OFERTA una AMPLIACION de 12 (doce) meses sobre el plazo mínimo previsto en los pliegos.
 Plazo de ejecución:
OFERTA una REDUCCION de 30 (treinta) días naturales sobre el plazo máximo previsto en los pliegos.
TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente por importe de por importe de ochenta y dos mil seiscientos cuarenta y un
euros con ochenta y cinco céntimos de euro (82.641,85 €), a los que se adicionaría el IVA por importe de diecisiete mil
trescientos cincuenta y cuatro euros con setenta y nueve céntimos de euro (17.354,79 €), lo que supone un total de
noventa y nueve mil novecientos noventa y seis euros con sesenta y cuatro céntimos de euro (99.996,64 €), con cargo a
la aplicación presupuestaria 165-61902 “ALUMBRADO PUBLICO - INVERSIÓN REPOSICIÓN MEJORA ALUMBRADO
PÚBLICO EN MATACHANA”, del vigente presupuesto municipal.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CASPIN S.L
Identificador empresa B24240228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

MAESTRO JOSE ALONSO DEL BARRIO
(24300) BEMBIBRE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.641,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.996,64 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a ELECTRICIDAD CASPIN S.L, con CIF: B24240228, el contrato por procedimiento negociado sin
publicidad de la obra de “MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE MATACHANA”, al ser el licitador
que ha presentado la mejor oferta, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas y el proyecto técnico.
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización Del 07/07/2023 al 17/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=013526f3-e5b8-45a6-9b92-f06fc4371e63


Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/06/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: mejora la ampliación del plazo mínimo de garantía de 1 añoExpresión de evaluación 

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ): Instalación de 6 puntos de luz compuestos cada uno de ellos por: 1 ud farol led villaExpresión de evaluación 

750x440m, RAL 9011, c/difusores (part. 01.11), 1 ud. actualiz. farol villa desc. a led 28W, 4000lm, 4000ºK (part, 1 ud.
brazo de fundición villa 700x400mm s/fachada/palom./HV/colum. (part. 01.12) y 30 m. línea RZ-CU 0,6/1KV 5x4 mm²
(part. 01.17)

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: en días naturales, sobre el plazo máximo de ejecución (4 meses)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5PaSRiUVxk2wEh QbcAqug%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5PaSRiUVxk2wEhQbcAqug%3D%3D


ID 0000011540402 |  2023-094608 | Thu, 31 Aug 2023 10:29:17:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17395673597786899806740027322229945953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


